lp

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 230/2017

Súmula:- 	Solicita 	providências 	do
Executivo, junto a Secretaria responsável
para a implantação de creche no Bairro de

--- 	Ambuitá.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao

Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que determine

através da Secretaria responsável, estudo sobre a possibilidade da implantação de uma

creche no bairro. - Bairro Ambuitá.

Justificativa

Senhor Presidente.
Senhores Vereadores: -

Trata-se de urna solicitação antiga dos moradores, já que os munícipes
têm dificuldades de conseguir vagas para seus filhos próximo do bairro e por isso
muitas mães deixam de trabalhar.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de fevereiro de 2017.

-

VEREADOR ED4ÁRDO SANCHES CASAGRANDE

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

17 FEV. 207
/ 3 C

bdLU

ASSISTENTE LEGISLATIVO

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova itapevi - itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-44 72 - www.camaraitapevi.sp.gov.br